
Projekt 

Nekuř a nepij alkohol!!! 
 

V lednu a únoru jsme v hodinách výchovy ke zdraví probírali téma 
„Alkohol a kouření“. Podrobně jsme byli seznámeni s touto problematikou, 
hovořili jsme o negativních účincích alkoholu a nikotinu na lidské tělo. 
Někteří z nás si připravili prezentace o kouření a alkoholu v programu 
PowerPoint, které v následujících hodinách prezentovali ostatním 
spolužákům.  

Po teoretické části následovala praktická část naší výuky. Paní 
učitelka nám za domácí úkol zadala, abychom zhotovili výrobek (leták, 
plakát, …), který má člověka odradit od kouření a pití alkoholu. Na výrobu 
jsme měli celé 2 týdny. Moji spolužáci vymýšleli výrobky jako třeba 
puzzle, stolní hry, slogany, karty nebo knihy. 

Nejzajímavější a nejzábavnější byla poslední hodina, ve které jsme 
si puzzle poskládali a hry jsme si zahráli. Moc jsme se u toho nasmáli 
a všem se nám závěrečná část velice líbila. 

 
        Denisa Nováková, 6. tř. 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


